
 
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 

PROCESSO  DE LICITAÇÃO N° 065/2017  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017  
 
A Prefeitura Municipal de André da Rocha/RS, RETIFICA e RATIFICA o Edital de Pregão 
Presencial nº 025/2017, que visa a contratação de empresa para serviços de roçada, pintura 
e poda, ficando suprimido a observação constante no objeto da presente Licitação, qual terá a  
seguinte redação:  
 
1 – objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços e quantidades abaixo especificado  

Item  Unidade de 
medida  

Descrição dos serviço Quantidade  

1 Metro Quadrado  Contratação de empresa que disponibilize material e mão de obra para 
realizar serviço de roçada mecânica com utilização de tratores com 
roçadeiras laterais, para a manutenção e conservação das vias rurais do 
Município de André da Rocha/RS. 

500.000 

2 Metro Quadrado  Contratação de empresa que disponibilize material e mão de obra para 
realizar serviço de roçada manual objetivando a manutenção e 
conservação das vias urbanas do Município de André da Rocha/RS. 

100.000 

3 Metro linear Contratação de empresa que disponibilize mão de obra para realizar 
serviço de pintura nos cordões de paralelepípedo e muros visando a 
manutenção e conservação das vias urbanas e rurais, praças, jardins, 
passeios, canteiros do Município de André da Rocha/RS. 

100.000 

4 Unidade  Contratação de empresa que disponibilize material e mão de obra para 
realizar serviço de poda de árvores de médio e grande porte e 
recolhimento dos resíduos em logradouros Públicos da cidade, para a 
manutenção e conservação das vias urbanas, praças, jardins, passeios, 
canteiros do Município de André da Rocha/RS. 

500 

 
 
Assim, passa a determinar nova data de entrega dos envelopes e abertura para o dia 19 de 
maio de 2017, às 14:00 horas.  
 
Este Termo de Retificação, estará disponível no Setor de Licitações e na página Eletrônica do 
Município a partir do dia 04 de maio de 2017  
 

As demais cláusulas e condições do edital permanecem inalteradas. 
 

André da Rocha, 02 de maio de 2017. 
Prefeitura Municipal de André da Rocha/RS 

 

SERGIO CARLOS MORETTI 

Prefeito Municipal  


